МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЫРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 31.08. 2022 г                                                                            №40/4

«Об организованном начале 2022-2023 учебного года»

        На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края « Об организованном начале 2022-2023 учебного

года», в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний

гриппом и ОРВИ, внебольничными пневмониями, СOVID - 19 приказываю:

1. Установить дату начала 2022/2023 учебного года - 1 сентября 2022 года.

2. Считать 2 сентября 2022 года днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2022/2023 учебном году. Обучение в 2022/23 учебном

году проводить в две смены в начальной школе и в одну смену в основной

школе.

3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в

11.00 для 1- 11 кл. классов на свежем воздухе с соблюдением дистанции.

4. Классным руководителям по графику при входе проверять и фиксировать

температуру педагогов и учеников в журнале . Дежурство проводить согласно

графика.

5. Классным руководителям 1-11 х классов провести:

Всероссийский урок « Разговоры о важном»

Акцию « День единых действий»

Мероприятия всероссийского марафона « Знание. Сила»

- 2 сентября - Акция «Все дети в школу!»

                     Провести учебную эвакуацию детей.

6. За каждым классов закрепить кабинет  :
Класс Смена Кабинет Классный руководитель

1 1 8 Черных К.М

2 2 7 Еремеева Н.Н

3 2 8 Черных К.М

4 1 7 Ушакова Т.А

5,11 1 9 Репина И.А

6 1 Технологии д. Швалова М.А

7 1 10 Лапердина Н.И

8 1 1 Михалёва О.Н

9 1 2 Голикова С.Г

7. В случае подъёма ОРВИ,  увеличить перемены до 20 минут. На переменах

классным руководителям отводить детей в специально отведенные места

рекреации:

1 -4 классы - фойе;

5-7 классы - 1 этаж;

8-11 классы -  2 этаж;

8. Для занятий физической культуры максимально использовать открытую

спортивную площадку при благоприятных погодных условиях.

9. Е.А. Лапердиной – зам. директору по ВР, усилить санитарный режим в

школе. Следить за проведением утреннего фильтра, термометрии.

10. УСП:

- проветривать помещение каждые 2 часа,

- протирать все доступные для детей места дезинфицирующим раствором

(ручки дверей, подоконники, двери, парты, стулья).

- организовать влажную уборку каждые 2 часа дезинфицирующим

раствором (коридоры, столовая, спортивный зал).

11. Т.А. Ушаковой – зам. директора по УВР,  Е.А. Лапердиной – зам. директора по

ВР, в срок до 01.09.2022  г.

- проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2022-

2023 учебного года;

- сформировать на 2022/2023 учебный год журналы урочной и внеурочной

деятельности;

- представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной

деятельности, дополнительного образования.

12. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                                             Директор школы:                                       И.А. Репина

		2022-09-03T14:54:26+0900
	Репина Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью